Durch diesen Katalog
werden sämtliche früheren
Unterlagen ungültig.
Alle Angaben entsprechen
dem neusten Stand bei
Herausgabe dieses Kataloges.
Änderungen durch
Weiterentwicklung oder wegen

Nr. 14 574
▲
Bestellbeispiel
14540.DN32-1
DN 32
Typ 1
Kugelhähne mit
Flanschanschluß
Kurzbauweise
vollverschweißt
DN 32 - 200 PN 10 - 40
Volldurchgang
Baulänge DIN 3202 F 4/5 (F18)
PN DN Typ 1 Typ 2 Typ 3
bar mm
Gehäuse 10 - 40 32 - 200 Stahl Stahl Stahl
Kugel 10 - 25 32 - 50 Messing Stahl, hartverchromt Edelstahl 1.4301
65 - 200 Grauguß, hartverchromt Grauguß, hartverchromt Edelstahl 1.4301
40 32 - 50 Stahl, hartverchromt Stahl, hartverchromt Edelstahl 1.4301
65 - 100 Grauguß, hartverchromt Grauguß, hartverchromt Edelstahl 1.4301
125 - 200 Sphäroguß, hartverchromt Sphäroguß, hartverchromt Edelstahl 1.4301
Dichtungen 10 - 40 32 - 200 Teflon Teflon Teflon
O-Ringe 10 - 40 32 - 200 Perbunan Viton Äthylen-Propylen
● Mit DIN-DVGW-Anerkennung für Gas.
● Der Schaltgriff gehört zum Lieferumfang; bei schwierigen Medien ab DN 150 Getriebe erforderlich.
● Typ 3: vorzugsweise Kugelhähne für Fernwärme (Heizwasser-Ausführung).
● Sonderausführungen auf Anfrage.
Flansch- DN PN L D g K b z d H R SW1 Nr.
anschlußmaße
DIN 2501 Blatt 1
PN 10 32 10 130 140 78 100 18 4 18 119 205 16 5,5 14540
Glatte Dichtleiste* 40 10 140 150 88 110 18 4 18 125 205 16 6,8 14541
50 10 150 165 102 125 20 4 18 132 205 16 9,1 14542
65 10 170 185 122 145 22 4 18 140 300 16 14,0 14543
80 10 180 200 138 160 24 8 18 160 350 22 17,5 14544
100 10 190 220 158 180 20 8 18 175 350 22 22,0 14545
125 10 325 250 188 210 22 8 18 195 500 22 34,5 14546
150 10 350 285 212 240 22 8 22 240 600 32 56,0 14547
200 10 400 340 268 295 24 8 22 275 600 32 90,0 14548
PN 40 32 40 130 140 78 100 18 4 18 119 205 16 5,5 14566
Glatte Dichtleiste* 40 40 140 150 88 110 18 4 18 125 205 16 6,8 14567
50 40 150 165 102 125 20 4 18 132 205 16 9,1 14568
65 40 170 185 122 145 22 8 18 140 300 16 14,0 14569
80 40 180 200 138 160 24 8 18 160 350 22 17,5 14570
100 40 190 235 162 190 24 8 22 175 350 22 25,5 14571
125 40 325 270 188 220 26 8 26 195 500 22 43,5 14572
150 40 350 300 218 250 28 8 26 240 600 32 64,0 14573
200 40 400 375 285 320 34 12 30 275 600 32 110,0 14574
PN 16 und PN 25 auf Anfrage.
*Weitere Formen der Flansch-Dichtflächen auf Anfrage.
DN 32-50
DN 65-100
kg
DN 125-200
HORN
401
13/14
Sprühköpfe
Nr. 14 800    ▲
Bestellbeispiel
14800.X1-3
Typ X1-3
Sprühköpfe
Halbsprühwinkel 180°
nach unten
Werkstoff-Nr. 1.4571 (V 4 A)
Typ Nenn- Spritz- Spritz- Durchsatz- Durch- Höhe
weite druck kreis- menge messer
durch-
messer m3/h D H
DN mWS m 1 bar 2,5 bar mm mm
Halbsprühwinkel X1 - 3 10 0,5 - 1,0 1,6 25 40
180° nach unten Y1 - 3 15 1,0 - 1,5 2,8 30 45
A2 - 3 20 2,0 - 2,5 5,9 9,4 40 50
B3 - 3 25 2,0 - 3,0 6,6 10,4 64 90
B5 - 3 25 3,0 - 4,0 13,4 21,2 64 90
F4 - 3 32 2,5 - 3,5 7,3 11,4 64 90
F5 - 3 32 3,0 - 4,0 13,4 21,2 64 90
C4 - 3 40 2,5 - 3,5 7,2 11,4 64 90
C5 - 3 40 3,0 - 4,0 13,4 21,2 64 90
D4 - 3 50 4,0 - 4,5 16,3 25,8 90 120
D5 - 3 50 6,0 30,3 47,9 90 120
10
 b
is
 2
5
m
W
S
 a
m
 K
op
f
Nr. 14 810    ▲
Bestellbeispiel
14810.X1-2
Typ X1-2
Sprühköpfe
Halbsprühwinkel 180°
nach oben
Werkstoff-Nr. 1.4571 (V 4 A)
Typ Nenn- Spritz- Spritz- Durchsatz- Durch- Höhe
weite druck kreis- menge messer
durch-
messer m3/h D H
DN mWS m 1 bar 2,5 bar mm mm
Halbsprühwinkel X1 - 2 10 0,5 - 1,0 1,8 25 40
180° nach oben Y1 - 2 15 1,0 - 1,5 3,2 30 45
A2 - 2 20 2,0 - 2,5 5,3 8,5 40 50
B3 - 2 25 2,5 - 3,0 8,6 13,6 64 90
B5 - 2 25 3,0 - 4,0 17,6 27,8 64 90
F4 - 2 32 2,5 - 3,5 9,5 14,9 64 90
F5 - 2 32 3,0 - 4,0 17,6 27,8 64 90
C4 - 2 40 2,5 - 3,5 8,0 12,6 64 90
C5 - 2 40 3,0 - 4,0 14,8 23,4 64 90
D4 - 2 50 4,0 - 4,5 18,6 29,3 90 120
D5 - 2 50 6,0 31,7 50,1 90 120
D6 - 2 50 10,0 39,5 62,4 90 120
10
 b

Sprühköpfe
Nr. 14 880    ▲
Bestellbeispiel
14880.A2-4
Typ A2-4
Sprühköpfe
Sprühwinkel 270°
nach oben
Werkstoff-Nr. 1.4571 (V 4 A)
Typ Nenn- Spritz- Spritz- Durchsatz- Durch- Höhe
weite druck kreis- menge messer
durch-
messer m3/h D H
DN mWS m 1 bar 2,5 bar mm mm
Sprühwinkel A2 - 4 20 2,0 - 2,5 7,8 12,3 40 50
270° nach oben B3 - 4 25 2,0 - 3,0 10,6 16,8 64 90
B5 - 4 25 3,0 - 4,0 21,7 34,4 64 90
F4 - 4 32 2,5 - 3,5 11,7 18,5 64 90
F5 - 4 32 3,0 - 4,0 21,7 34,4 64 90
C4 - 4 40 2,5 - 3,5 10,2 16,1 64 90
C5 - 4 40 3,0 - 4,0 19,0 30,0 64 90
D4 - 4 50 4,0 - 4,5 26,8 42,3 90 120
D5 - 4 50 6,0 47,0 74,3 90 12010
 b
is
 2
5
m
W
S
 a
m
 K
op
f
Nr. 14 820    ▲
Bestellbeispiel
14820.X1-1
Typ X1-1
Vollsprühköpfe
Sprühwinkel 360°
Werkstoff-Nr. 1.4571 (V 4 A)
Typ Nenn- Spritz- Spritz- Durchsatz- Durch- Höhe
weite druck kreis- menge messer
durch-
messer m3/h D H
DN mWS m 1 bar 2,5 bar mm mm
Vollsprühwinkel X1 - 1 10 0,5 - 1,0 2,9 25 40
Y1 - 1 15 1,0 - 1,5 5,2 30 45
A2 - 1 20 2,0 - 2,5 8,4 13,3 40 50
B3 - 1 25 2,0 - 3,0 12,0 19,0 64 90
B5 - 1 25 3,0 - 4,0 24,5 38,8 64 90
F4 - 1 32 2,5 - 3,5 13,2 20,8 64 90
F5 - 1 32 3,0 - 4,0 24,5 38,8 64 90
C4 - 1 40 2,5 - 3,5 11,7 18,5 64 90
C5 - 1 40 3,0 - 4,0 21,7 34,4 64 90
D4 - 1 50 4,0 - 5,0 28,3 44,7 90 120
D5 - 1 50 6,0 49,8 78,7 90 120
10
 b
is
 2
5
m
W
S
 a
m
 K
op
f
Vollsprühwinkel 360°
Liegt eine starke oder schwer ablösbare
Verschmutzung vor, so ist ein
„Vollsprühwinkel 360°” zu verwenden.
Dieser gewährleistet ein direktes Auftreffen der
Reinigungsflüssigkeit an jedem Punkt.
Bitte Tabelle Anschlußmaße
beachten.
øD
øC
øB
H
E
A
HORN
403
13/14
Sprühköpfe
Nr. 14 821    ▲
Bestellbeispiel
14821.B-H
Typ B-H
Sprühköpfe
Spezialausführung
Werkstoff-Nr. 1.4571 (V 4 A)
Typ Nenn- Spritz- Spritz- Durchsatz- Durch- Höhe
weite druck kreis- menge messer
durch-
messer m3/h D H
DN mWS m 1 bar 2,5 bar mm mm
Spezial-
Ausführung B - H 25 2,0 5,9 9,3 64 90
F - H 32 3,0 6,5 10,2 64 90
C - H 40 4,0 6,5 10,2 64 90
10
 b
is
 2
5
m
W
S
am
 K
op
f
Einsatz finden unsere Sprühköpfe in vielen Bereichen wie in der Lebensmittel- und der Getränkeindustrie, der Brau- und
Milchwirtschaft und der Chemie usw.
Die moderne Technologie strebt Ziele an, die nur gemeinsam von Maschinenherstellern und Zulieferern verwirklicht werden
können. Unsere enge Zusammenarbeit mit der Anlagenindustrie ermöglicht ein stets dem Stand der Technik angepaßtes
Angebot. Ziel ist dabei auch die Erhöhung der Wirtschaftlichkeit, die Rationalisierung unter den Gesichtspunkten von
Qualität und Kosten.
Festlegung von Sprühkopftypen
Für die Festlegung von
Sprühkopftypen sind Einbauabstand,
Einbautiefe und Tankabmessungen
sowie Reinigungsmittel, Pumpen-
auslegung und Tankverwendung zu
berücksichtigen.
Reinigungsgerät
Das Reinigungsgerät erspart durch seine einfache und problemlose Handhabung langwierige und zeitraubende Handarbeit und
gewährleistet eine 100%tige Reinigung.
DN A B B C D E H
Innengewinde
10 9 12,2 G 1/8“ 2,2 25 17 40
15 9 18,2 G 1/4“ 3/8“ 2,2 30 17 45
20 9 22,2 G 1/2“ 2,5 40 21 50
25 18 28,2 G 1“ 2,8 64 35 90
32 18 34,3 G 1“ 2,8 64 35 90
40 18 40,3 G 1“ 2,8 64 35 90
50 18 52,3 G 2“ 3,3 90 48 120
Anschlußmaße für Sprühköpfe
V4A Werkstoff - Nr. 1.4571
øB
øC
øD
A
E
H